contribuições  devidas  à  Seguridade  Social  incidente  sobre  as  notas  fiscais  emitidas  por 
Cooperativas de Trabalho em razão de serviços prestados à autuada por seus cooperados. 

O  crédito,  consolidado  em  18/09/2009,  assumiu  o  montante  de  R$ 
927.857,92 (novecentos e vinte e sete mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e noventa e dois 
centavos). O sujeito passivo foi cientificado do mesmo em 23/09/2009. 

De acordo com o Relatório Fiscal, fls. 80/83, os serviços foram prestados por 
médicos cooperados, por intermédio das seguintes cooperativas: 

a) UNIMED DE ARAÇATUBA — COOPERATIVA DE TRABALHO.